

# Preoperativ rutin för gynekologisk kirurgi med inneliggande eftervård – KK Halmstad

---

## Hitta i dokumentet

[Hänvisning till Regiongemensam rutin  
Preoperativ vård vid inskrivning  
Förberedelser inför operation](#)

[Uppdaterat från föregående version](#)

---

## Hänvisning till Regiongemensam rutin

Se även regiongemensam rutin: [Läkemedel - Perorala antikoagulantia i samband med operationer - handläggning](#)

## Preoperativ vård vid inskrivning

Patienten har fått **skriftlig information** hemskickat inför operationen.  
Vid **inskrivningssamtalet** informeras om avdelningens rutiner och om uppvakningsavdelningen.  
Kontrollera hälsodeklaration, stäm av med patienten. Förändringar? Visa VAS-skalan och förklara.

Urinprov (U-sticka) ska tas på alla. Om nitrit är positiv ska odling skickas. Informera läkare.  
Bladderscan ska tas på patient som ska opereras för prolaps, inkontinens och hysterektomi.

Längd och vikt.

Provtagning och EKG har tagits på VC.

Ge patienten provtagningsunderlag för bastest. Tas 1-3 dagar innan operationen på vårdcentral.

Narkosbedömning, om patienten ska komma till narkos sker detta vid inskrivningen. Annars pappersbedömning.

Vid öppen kirurgi och robotkirurgi sker informationssamtal med sjukgymnast under dagen.

**Antibiotikaprofylax:** Skickas med patienten hem och intas 3 timmar innan tid på operation.

**Fasta:** enligt separat information.

**Hygien:** Dubbeldusch med Descutan ska ske på kvällen samt på operationsdagens morgon.  
Köpes på apotek om direktintag.

Vid **direktintag** ringer patienten dagen innan till operation för att få exakt tid när de ska komma till operation.

Uppmana patienten att köpa hem Descutan.

## Förberedelser inför operation

För de patienter som **förbereds på vårdavdelningen** gäller följande:

### Kvällen innan operation

Dubbeldusch med Descutan

Fasta – se separat information

### Operationsdagen

Ta temp före uppstigning. Därefter dubbeldusch med Descutan.

Operationskläder tas på.

Rosa **PVK 1.1** i höger arm eller hand, samt namnmärkt Ringer-acetat dropp om inget annat är ordinerat av narkosläkaren.

Premedicinering och övriga ordinerade tabletter ges kl. 06.00 alt 3 timmar preoperativt enligt inskriven ordination av avdelningsläkaren/narkosläkaren.

Patienter som ska till operation kl 07:15 förbereds av nattpersonalen

Operationsavdelningen ringer då det är dags att transportera patienten till operation, bortsett från första patienten på morgonen där vi kan se tiden i Provisio.

För patienter från avdelningen ska den perioperativa mappen skickas med till operation, Innohep – om det är ordinerat i NCS, samt PEP-flöjt.

**Vid direktintag** förbereds patienten av op-mottagningens personal på samma sätt. Kläder och personliga tillhörigheter läggs i säkerhetspåse som hämtas av avdelningens personal samtidigt som säng transporteras till operationsavdelning.

### Viss skillnad mot ovan förekommer vid en explorativ laparotomi.

Utöver övriga blodprover ska leverstatus tas, samt en lungröntgen preoperativt. Vissa gånger har läkarna önskemål om att CT buk/bäcken ska göras innan operationen.

Postoperativ vårdrutin finns i separat dokument.

### Uppdaterat från föregående version

2019-08-22: flertal ändringar, bl.a. tagit bort om laxering, lagt till om fasta i separat info.

2018-01-15: Ny rutin som ersätter 4 st:

Preoperativ rutin vid robotassisterad gynekologisk kirurgi – KK Halmstad

Preoperativ rutin vid planerad abrasio, laparoskopi eller andra mindre ingrepp – KK Halmstad

Preoperativ rutin vid vaginal operation – KK Halmstad

Preoperativ rutin vid gyn bukoperation – KK Halmstad